
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
Giovanni Falcone e Paolo Borsellino

Via delle Scuole, 14 - 58023 Gavorrano (GR)
Tel: 0566.844265 – Fax: 0566.846721 - E-mail: gric81800e@istruzione.it - Pec:

gric81800e@pec.istruzione.it
C.F.: 80011300532 - C.M.: GRIC81800E  

                                                  www.icgavorranoscarlino.edu.it

- A tutti gli interessati

- All’albo online

OGGETTO: Esclusione dalle graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia del personale ATA – 

profilo Assistente Amministrativo – triennio 2024/2027, per mancato possesso della Certificazione 

Internazionale di Alfabetizzazione Digitale (CIAD) entro il 30 aprile 2025 (D.M. 89/2024 e nota 

MIM prot. 5760 del 06/05/2025).

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO IL D.M. 21 maggio 2024, n. 89, recante “Aggiornamento delle graduatorie di circolo e

di istituto di terza fascia del personale ATA per il triennio scolastico 2024/2027”;

VISTO in  particolare  l’articolo  5  del  medesimo  D.M.,  che  stabilisce  l’obbligo,  ai  fini

dell’inserimento  a  pieno  titolo  nelle  graduatorie  di  istituto  per  il  profilo  di  Assistente

Amministrativo, del possesso della Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione Digitale

(CIAD) entro il termine perentorio del 30 aprile 2025;

VISTA la  nota  ministeriale  prot.  n.  5760  del  6  maggio  2025,  con  la  quale  il  Ministero

dell’Istruzione e del Merito ha fornito indicazioni operative circa lo scioglimento della riserva

e il depennamento dalle graduatorie per i candidati sprovvisti della CIAD entro il termine

previsto; 

ACCERTATO che i candidati riportati nell’allegato elenco A non risultano in possesso della

certificazione  richiesta,  né  abbiano  prodotto  idonea  documentazione  comprovante  il

conseguimento della CIAD entro il 30 aprile 2025;

 RITENUTO  pertanto  di  dover  procedere  all’esclusione  dei  suddetti  candidati  dalle

graduatorie di istituto, ai sensi delle disposizioni vigenti; 

GRIC81800E - AQQ0XSH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006836 - 11/07/2025 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da VALERIA BONATTI

http://www.icgavorranoscarlino.edu.it/
mailto:gric81800e@pec.istruzione.it
mailto:gric81800e@istruzione.it


DECRETA

Art.  1  I  candidati riportati nell’Allegato A,  parte integrante del  presente provvedimento,

sono esclusi dalle graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia – profilo di Assistente

Amministrativo – per il triennio 2024/2027, per mancato conseguimento della Certificazione

Internazionale di Alfabetizzazione Digitale (CIAD) entro il termine del 30 aprile 2025, come

previsto dal D.M. 89/2024 e dalla nota ministeriale prot. n. 5760 del 6/05/2025. 

Art. 2 Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on-line dell’Istituzione Scolastica. La

pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge.

Art.  3 Avverso  il  presente  decreto  è  ammessa istanza  motivata  di  riesame al  Dirigente

Scolastico entro 15 giorni dalla data di pubblicazione. In alternativa, è possibile proporre

ricorso giurisdizionale al T.A.R.  entro 60 giorni o ricorso straordinario al  Presidente della

Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione;

 Art. 4 Per ragioni di tutela dei dati personali, l’elenco nominativo allegato (Allegato A) è

redatto in forma compatibile con la normativa vigente in materia di  protezione dei  dati

personali, secondo le indicazioni del Garante Privacy (es. mediante oscuramento parziale del

codice fiscale o utilizzo di identificativi numerici univoci delle domande)..

          Il Dirigente Scolastico

 Dott.ssa Valeria Bonatti

GRIC81800E - AQQ0XSH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006836 - 11/07/2025 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da VALERIA BONATTI


		2025-07-15T07:19:19+0000
	Valeria Bonatti




